РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4139 от 25.11.2013
Об объявлении бесхозяйным

кладбища «Чернореченское»
I – II этапы, расположенного
слева от дороги Аэропорт – Сургут

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 21.10.2013 № 3623),         от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должно-стным лицам Администрации города»:

1. Объявить бесхозяйным имуществом кладбище «Чернореченское»                        I – II этапы общей площадью 456 235,0 кв. метра, расположенное слева от дороги  Аэропорт – Сургут, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
2. Назначить Сургутское городское муниципальное унитарное коммунальное предприятие ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйного имущества, указанного в пункте 1.
3. Сургутскому городскому муниципальному унитарному коммунальному предприятию (Жуков Ф.С.) приступить к эксплуатации и обеспечить содержание бесхозяйного имущества, указанного в пункте 1.

4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Трофименко Н.Е.):

4.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре бесхозяйное сооружение, указанное в пункте 1, в соответствии с действующим законодательством.

4.2. По истечении года с даты постановки на учет, представить необхо-димые документы в правовое управление.

4.3. Зарегистрировать на основании решения суда право муниципальной собственности на имущество в установленном порядке.

4.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.

5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, указанное в пункте 1, по истечении одного года с момента постановки на учет.

5.2. Направить заверенную копию решения суда в департамент имущественных и земельных отношений.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя           главы Администрации города Иванова А.Л.

Заместитель главы

Администрации города

    В.В. Базаров